

## نگاه‌روز

### تحلیل پولیتیکو:

تنش سیاسی در آمریکا مانع کمک فوری به اسرائیل است

وعدۀ کمک قانونگذاران آمریکایی به تل‌آویو، همزمان با ناکارآمدی عمیق سیاسی در واشنگتن رخ داده است؛ این همزمانی می‌تواند ابهامات درباره سرعت انتقال چنین کمک‌هایی که بایدن در رأس اصلی‌ترین متحدش، رژیم صهیونیستی، قولش را داده است. تا زمان پولیتیکو نوشت، به دنبال حملات تکان‌دهنده حماس علیه رژیم صهیونیستی، قانونگذاران آمریکایی وعدۀ کمک بیشتر به متحد نزدیک واشنگتن در خاورمیانه را دادند، اما تنش سیاسی ناشی از برکناری ریاست مجلس نمایندگان آمریکا، واکنش سریع یا آسانی در موضوع کمک‌ها حاصل شود. مجلس نمایندگان آمریکا هنوز چند روز تا انتخاب رئیس فاصله دارد و در بیشتر مسائل، دچار اختلاف نظر است.

### کمک‌ها به رژیم اشغالگر، تا زمان انتخاب رئیس جدید مجلس نمایندگان آمریکا معلق است

این در حالی است که کنگره همچنان با مسئله تعطیلی دولت با منقضی شدن بسته بودجه موقت تا ۱۷ نوامبر (۲۶ آبان) مواجه است. کوین مک‌کارتی، رئیس برکنار شده مجلس نمایندگان آمریکا، روز شنبه به شبکه فاکس نیوز گفت: «مجلس نمایندگان تا زمانی که رئیس جدید را انتخاب نکرده، نمی‌تواند کاری انجام دهد و من فکر نمی‌کنم این انتخاب به سرعت صورت پذیرد.» یک مقام وزارت دفاع آمریکا نیز که خواست نامش فاش نشود، گفت: «طرح‌های فوری برای انتقال سلاح‌ها یا تجهیزات نظامی بیشتر به رژیم اشغالگر وجود ندارد و این پروسه در مراحل اولیه خود به سر می‌برد.» قانونگذاران آمریکایی هر دو حزب دموکرات و جمهوریخواه آمریکا گفته‌اند برخلاف کمک به اوکراین، اعضای کنگره علاقه‌مند هستند راهی را برای انتقال سریع کمک‌ها به رژیم اشغالگر پیدا کنند. پولیتیکو نوشت: «با وجود علاقه‌مندی اعضای کنگره، اختلال در عملکرد این نهاد مانع هرگونه واکنش سریع خواهد شد. در حالی که هفته آینده مجلس سنا در تعطیلات خواهد بود، مجلس نمایندگان تا زمانی که رئیس جدید آن انتخاب نشود، قادر به انجام کاری نیست. احتمال اقدام کنگره در کمک به رژیم صهیونیستی یا تصویب هرگونه قانون جدیدی در حوزه سیاست خاورمیانه آمریکا، تا زمان انتخاب جانشین مک‌کارتی به تأخیر خواهد افتاد. رئیس مجلس نمایندگان آمریکا بخشی از گروه هشت نفره از رهبران کنگره است که برخی از مسائل امنیتی حساس را بررسی می‌کنند و به‌طور معمول، نخستین کسانی هستند که از بحران‌ها آگاه می‌شوند.



### کمک ۳ میلیارد یورویی واشنگتن به تل‌آویو در سال گذشته میلادی

واشنگتن سال گذشته سه میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار کمک امنیتی به تل‌آویو را که بزرگ‌ترین دریافت‌کننده کمک خارجی آمریکا از زمان جنگ جهانی دوم است، تصویب کرد. کنگره همچنین پس از جنگ غزه در ماه مه (اردیبهشت/خرداد) ۲۰۲۱، با اختصاص ۵۰۰ میلیون دلار برای بازسازی سامانه دفاع موشکی موسوم به گنبد آهنین اسرائیل موافقت کرد. این کمک همچنین ۷۲ میلیون و ۵۰۰ هزار دلار برای همکاری واشنگتن و تل‌آویو در مقابله با پهپادها و ساخت تونل‌های زمینی و کمک ۶ میلیون دلاری به برنامه مشترک جدید امنیت سایبری را شامل می‌شد. □



## طوفان مقاومت ثابت کرد محاصره ۱۶ ساله غزه پایدار نیست

# بازگشت به یک جنگ تمام‌عیار

بر اساس اعلام رسانه‌های صهیونیست، هلاکت ۶۰۰ صهیونیست تا لحظه درج این گزارش تأیید شده است  
این غافلگیری آغازی بر دوره‌ای از بحران‌های داخلی عمیق‌تر در تل‌آویو خواهد بود

**[شهروند]** پنجاه سال پیش در همین هفته‌ها بود که رژیم اشغالگر پس از حمله غافلگیرانه مشترک مصر و سوریه به آغاز یک جنگ بود، با تهدیدی برای موجودیت خود مواجه شد. در ساعات اولیه شنبه نیز که آخرین روز تعطیلات عالی یهودیان بود، به نظر می‌رسید که تاریخ دارد بار دیگر تکرار می‌شود. صهیونیست‌ها با موشک‌ها و آذیرهای حمله هوایی از خواب بیدار شدند، زیرا گروه‌های مقاومت حماس، بزرگ‌ترین چالش نظامی را برای رژیم صهیونیستی بعد از آن روز سرنوشت‌ساز در سال ۱۹۷۳، دوباره آغاز کرد. برای نخستین بار در ۷۵ سال پس از ایجاد رژیم صهیونیستی، نیروهای مقاومت فلسطین موفق شدند کنترل مناطقی در داخل خط سبز، در آن سوی مرزهای احتمالی کشور مستقل فلسطینی را به دست بگیرند. چند صد صهیونیستی جان خود را از دست داده‌اند که احتمالاً تعداد کشته‌ها به‌طور قابل‌توجهی افزایش می‌یابد. گفته می‌شود که ده‌ها غیرنظامی صهیونیست در خانه‌های خود زندانی شده یا به نوار غزه برده شده‌اند. واکنش بسیار شدید صهیونیست‌ها در پاسخ به این عملیات، دور از انتظار نیست. با این حال، فارغ از اینکه طی روزها و ساعات آینده، صهیونیست‌ها چطور وحشیانه به غزه حمله خواهند کرد، عملیات طوفان الاقصی به اهداف سیاسی، رسانه‌ای و بین‌المللی خود دست یافته و این غافلگیری آغازی بر دوره‌ای از بحران‌های داخلی عمیق‌تر در رژیم اشغالگر خواهد بود.

عملیات غافلگیرانه و گسترده مقاومت فلسطین در سرزمین‌های اشغالی در حالی وارد دومین روز خود شد که نیروهای دیگر گروه‌های مقاومت همچون جهاد اسلامی و عربین الاسود نیز به رزمندگان حماس پیوسته‌اند و بنابر اعلام منابع رسمی تا لحظه انتشار این گزارش، شمار صهیونیست‌های به هلاکت رسیده طی دو روز درگیری به ۶۰۰ نفر رسیده است. عملیات همه‌جانبه و پیچیده مقاومت فلسطین که از طریق تونل‌ها، روی زمین، دریا و هوا به همراه شلیک هزاران راکت و موشک به سرزمین‌های اشغالی انجام شده، تاکنون موجب هلاکت حداقل ۶۰۰ صهیونیست و زخمی شدن بیش از یک‌هزار و ۶۰۰ صهیونیست دیگر شده است. اسارت بیش از یک‌صد نظامی صهیونیست که در میان آنها یک سرلشکر نیز وجود دارد و همچنین تصرف موقت هفت شهرک صهیونیست‌نشین از دیگر دستاوردهای این عملیات بی‌نظیر مقاومت فلسطین به‌شمار می‌رود.

### عملیاتی که نشان‌دهنده شکست امنیتی اطلاعاتی رژیم اشغالگر است

حملات سبک‌تر برای اعتراض به وضعیت موجود در بیت المقدس رضایت داده بود. ولی عملیات فعلی که آن را «طوفان الاقصی» نامیده‌اند، می‌تواند آتش سوزی گسترده‌تری را ایجاد کند که در بیت المقدس و کرانه باختری رود اردن یا حزب‌الله لبنان درگیر آن شوند.

عملیات گاردین در ادامه نوشته است؛ این حمله نشان‌دهنده یک شکست اطلاعاتی جدی برای تشکیلات امنیتی تل‌آویو محسوب می‌شود که ارزیابی کردند حماس به دنبال یک جنگ تمام‌عیار نیست. دو طرف به تازگی با میانجیگری قطر، مصر و سازمان ملل متحد، پس از سه هفته خشونت و تآزاری در حصار جدایی نوار غزه، درباره آتش‌بس مذاکره کردند، اما گردان‌های قسام، شاخه نظامی حماس و جهاد اسلامی فلسطین، یک جناح کوچک‌تر که در غزه نیز فعال است، برنامه‌های دیگری داشتند. کرانه باختری از بدترین موج خشونت در ۲۰ سال گذشته زنج می‌برد که به نظر می‌رسد مسلمانان تنگنا را شعله‌ور خواهد کرد.

### پیام روشن عملیات طوفان الاقصی: محاصره ۱۶ ساله غزه پایدار نیست

این حمله غافلگیرکننده مطمئناً هر فعالیتی برای عادی‌سازی روابط بین رژیم اشغالگر و عربستان سعودی که بیت‌الله الحرام و بیت‌المقدس را شامل می‌شود و لنگر ژئوپلیتیکی محسوب می‌شود، از بین می‌برد. گاردین در ادامه این ابهام را مطرح کرده است، مشخص نیست حماس در درازمدت به دنبال چه چیزی است؟ اما چیزی که واضح‌ترین و روشن‌ترین پیام این عملیات محسوب می‌شود، این است که محاصره ۱۶ ساله غزه پایدار نیست. این درگیری‌های خشونت‌آمیز همچنین چالش‌های بزرگی را برای دولت راست افراطی اسرائیل ایجاد می‌کند که از زمان روی کار آمدن در دسامبر گذشته شاهد هرج‌ومرج داخلی ناشی از پیشنهادهای برای بازنگری در دستگاه قضایی و همچنین تشدید تنش‌ها با فلسطینی‌ها بوده است. برای افراط‌گرایان در کابینه بنیامین نتانیاهو، این بهانه‌ها بیش از حد کافی برای بازگشت به یک جنگ تمام‌عیار در منطقه است.

گاردین در پایان یادآور شده که حمله زمینی رژیم صهیونیستی به غزه، در پاسخ به این عملیات بسیار محتمل است، اما تنها چیزی که قطعی به نظر می‌رسد، این است که ساکنان غزه که پیش از این، طی ۱۶ سال چهار جنگ را متحمل شده‌اند، بار دیگر متحمل بیشترین رنج‌ها بوده و سنگین‌ترین هزینه را خواهند پرداخت. □

### ازحام صهیونیست‌ها در فرودگاه «بن‌گوریون»

## فرار از اراضی اشغالی

رسانه‌های صهیونیستی، ظهر یکشنبه، تصاویری منتشر کردند که نشان می‌دهد شهرک‌نشینان در فرودگاه صهیونیستی «بن‌گوریون» برای خروج از اراضی اشغالی فلسطین تجمع کرده‌اند. منابع خبری همچنین گزارش دادند بسیاری از شرکت‌های هواپیمایی سفر خود را به فرودگاه بن‌گوریون لغو کرده‌اند. شبکه «سی‌ان‌ان» خبر داد که شرکت‌های هواپیمایی آمریکایی از جمله شرکت‌هایی بوده‌اند که سفرهای برنامه‌ریزی‌شده به اراضی اشغالی را لغو کرده‌اند. خبرنگاری فرانسه نیز گزارش داد شرکت آلمانی «لوفت‌هانزا»، هواپیمایی «الامارات» و شرکت یونانی «اچین ایرلاینز» نیز سفر به تل‌آویو را لغو کرده‌اند. برخی از شرکت‌های فرانسوی، لهستانی، اسپانیایی و ایتالیایی نیز تصمیم مشابهی در ارتباط با سفر به اراضی اشغالی فلسطین اتخاذ کرده‌اند.

## طوفان الاقصی

### فراخوان حماس برای خیزش اهالی کرانه باختری

جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) فراخوانی را برای خیزش عمومی اهالی کرانه باختری علیه رژیم صهیونیستی صادر کرد. در پی تداوم جنایات رژیم صهیونیستی و حملات وحشیانه آن به مناطق مسکونی در نوار غزه، جنبش حماس، فراخوانی را برای خیزش سراسری اهالی کرانه باختری علیه این رژیم صادر کرد. جنبش حماس در بیانیه‌ای در این باره خواستار خیزش و درگیری اهالی کرانه باختری با نظامیان رژیم صهیونیستی و شهرک‌نشینان تندروی آن شد. این جنبش بر لزوم مشارکت گسترده در فعالیت‌های مردمی شد که روز گذشته از ساعت ۶ بعدازظهر به وقت محلی در تمامی شهرهای کرانه باختری اشغالی آغاز شد. در بیانیه حماس آمده است: «امروز روز حماسه و سیل حق و قدرت و حمایت از مسجد مبارک الاقصی و همبستگی با غزه سرافراز در دفاع از سرزمین و مقدسات‌مان است. رزمندگان مقاومت فلسطین از صبح (شنبه) عملیات همه‌جانبه و بی‌نظیر خود با نام «طوفان الاقصی» را از غزه (جنوب) علیه مواضع رژیم صهیونیستی در سرزمین‌های اشغالی آغاز کرده‌اند، عملیاتی که در عمر ۷۵ ساله اشغالگران غاصب نظیر نداشته و صهیونیست‌ها را در شوک فرو برده است.»

### افزایش شمار شهدای عملیات حملات اشغالگران به ۳۷۰ شهید و ۲۲۰۰ زخمی

وزارت بهداشت فلسطین در غزه اعلام کرد شمار شهدای حملات اشغالگران به غزه تاکنون به ۳۷۰ شهید و ۲۲۰۰ زخمی افزایش یافته است. وزارت بهداشت فلسطین در غزه، همچنین اعلام کرده بود تیم‌های پزشکی و امدادرسانی با ظرفیت کامل‌شان برای نجات دهه‌ها تن از زخمی‌های این تجاوز تلاش می‌کنند. این وزارتخانه با اشاره به اینکه به دلیل تحریم نوار غزه و کمبود امکانات پزشکی و دارو، آماردگی بخش درمانی و پزشکی این منطقه بسیار محدود بوده است، تأکید کرد که با این وجود خط ویژه امدادرسانی از روز شنبه فعال شده است و کلیه بخش‌های درمانی و پزشکی او راژها به‌ها به حالت آماده‌باش درآمده‌اند. □

## کوتاه‌ازجهان

### نماینده پارلمان اروپا: چرا کسی اسرائیل را توریست نمی‌خواند؟!

نماینده ایرلندی پارلمان اروپا در سخنرانی این پارلمان، سیاست استاندارد دوگانه غرب در قبال رژیم صهیونیستی را محکوم و شدیداً از متحدان غربی به‌خاطر توریستی خواندن کشتار ده‌ها هزار غیرنظامی فلسطینی شامل کودکان توسط رژیم صهیونیستی از سال ۲۰۰۸ تاکنون انتقاد کرد. (ایسنا)

### ادعای علی‌اف: زمان صلح در قفقاز جنوبی فرا رسیده است؛

رئیس‌جمهوری، جمهوری آذربایجان در دیدار با نخست‌وزیر گرجستان در شهر تفلیس از احترام به تمامیت ارضی کشورها و صلح در منطقه سخن گفت. (فارس)

### صهیونیست‌های نزدیک مرز لبنان هم منازل خود را تخلیه می‌کنند؛ یک روزنامه صهیونیستی گزارش داد که

مقامات این رژیم از شهرک‌نشینان نزدیک مرز لبنان نیز خواسته‌اند که برای امنیت خود و خانواده‌هایشان منازل خود را تخلیه کنند. (فارس)

### افزایش شدید مرگ ناشی از اسلحه در کودکان آمریکایی؛ نتایج یک تحلیل که

به تازگی منتشر شده، نشان می‌دهد که میزان مرگ‌ومیر ناشی از اسلحه در بین کودکان و نوجوانان آمریکایی، ۸۷ درصد از سال ۲۰۱۱ تا ۲۰۲۱ افزایش یافته است. (ایرنا) □

